



Hvidovre Kommune, Hvidovrevej 278, 2650 Hvidovre

Gastro Import Logistics ApS
Kanalholmen 15 - 19
2650 Hvidovre

CVR.nr. 11893104
P.nr. 1002913705

Hvidovre Kommune
Hvidovrevej 278
2650 Hvidovre

Center for Plan og Miljø
Miljø- og Klima
Miljømedarbejder: Lone Jensen

Telefon: 3639 3559
Mobil: 2256 0726

E-mail: dtj@hvidovre.dk

Sagsnr.: 24/26419
Doknr.: 200470/24

Dato: 28-11-2024

Rådhusets åbningstider:

Mandag-onsdag:	10:00-14.30
Torsdag:	13:00-17.30
Fredag:	10:00-13.30

Miljøtilsyn hos Gastro Import Logistics ApS

Hvidovre Kommune har den 21. november 2024 været på miljøtilsyn hos Gastro Import Logistics ApS beliggende Kanalholmen 15, 2650 Hvidovre. Tilstede ved tilsynet var Maja Grønlund (kvalitetskoordinator) og Martin Sander (lagerchef) fra virksomheden samt Emilie Engberg Nielsen og Lone Jensen fra Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø.

Baggrunden for tilsynet var et basistilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold blev gennemgået. Miljøforholdene er beskrevet i vedlagte tilsynsrapport. Tilsynet var varslet som beskrevet i retssikkerhedsloven¹.

Virksomhedens aktiviteter

Virksomheden Gastro Import Logistics ApS er startet op 1. januar 1990 på Kanalholmen 17 og 19. Lagerkapaciteten er blevet udvidet i 2022 på Kanalholmen 15. Gastro Import Logistics ApS har to kølebiler og i alt 19 ansatte.

Virksomheden er en engrosvirksomhed, der handler med fødevarer. Aktiviteterne omfatter lager, distribution og administration. Virksomheden lejer bygningerne af Lineage Avedore ApS. Ejer er ansvarlig for opvarmning af bygningerne, kølesystem og anden drift/vedligehold af bygningerne. Virksomheden har ingen vask eller reparation af biler/materiel, ingen produktion på adresserne eller andre aktiviteter der har miljømæssig karakter, som giver anledning til miljøtilsyn på Gastro Import Logistics ApS.

Hvidovre Kommune vurderer på den baggrund, at virksomheden fremadrettet skal reguleres efter miljøbeskyttelseslovens § 42. Såkaldte § 42-virksomheder er ikke omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen² og skal ikke have regelmæssige miljøtilsyn. Der opkræves derfor ikke brugerbetaling for tilsynet.

¹ Lov nr. 442 af 9. juni 2004 om retssikkerhed ved forvaltningens anvendelse af tvangsindgreb og oplysningspligter

² Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug

Bemærkninger til sortering af affald og valg af sæbe til gulvvask

Tilsynet gav anledning til to nedenstående bemærkninger om sortering af affald og valg af sæbeprodukt ved gulvvask. Tilsynet gav ikke anledning til indskærpelser om miljøforhold på virksomheden.

Sortering af affald

Virksomheden har aftale med affaldstransportør til følgende fraktioner: Pap, plast og madaffald til destruktion. Træpaller bliver solgt.

Virksomheden benytter derudover affaldsbeholdere, der er fælles med ejendommens ejer og lejere. Sorteringen omfatter husholdningslignende fraktioner som metal, glas, restaffald, madaffald, tekstiler, pap, papir, mad- og drikkekartoner og plast.

Virksomheden er ansvarlig for korrekt sortering af alle fraktioner. Hvidovre Kommune henviser til, at al affald skal sorteres og bortskaffes i henhold til affaldsbekendtgørelsens bestemmelser³ og kommunens regulativ for husholdningsaffald⁴.

Spildevand – vaskevand fra gulvvask

Virksomheden bruger "Profi Gulvvask uden voks, Clean Supply" til gulvvask. Kommunen kan af produktets datablad konstatere, at sæben indeholder stoffer, som er skadelig for vandlevende organismer. Sæben kan give uønskede langtidsvirkninger i vandmiljøet på grund af et eller flere stoffers ringe nedbrydelighed.

Kommunen anbefaler, at virksomheden tager dialog med deres leverandør om mulighed for at benytte miljømærkede sæbeprodukter.

Virksomheden ligger i et område, der er separat kloakeret. Det indebærer, at spildevand ledes til rensning på Biofoss Avedøre. Regnvand ledes via åbne regnvandskanaler urensset til Køge Bugt. Virksomheden skal derfor sikre, at vaskevand fra gulvvask bliver hældt i spildevandskloakken og således ikke i et afløb til regnvand.

Mulighed for bemærkninger inden offentliggørelse

Kommunen skal offentliggøre visse oplysninger fra tilsynet⁵ digitalt på www.dma.mst.dk. Kommunen offentliggør derfor dette dokument. Tilsynsrapporten offentliggøres ikke.

Inden offentliggørelsen har I mulighed for at komme med bemærkninger til oplysningerne. Eventuelle bemærkninger skal være kommunen i hænde senest den 16. december 2024. Hvis kommunen ikke modtager bemærkninger inden denne dato, bliver tilsynsnotatet offentliggjort.

Hvis der er spørgsmål til ovenstående, kan jeg kontaktes på mail dtj@hvidovre.dk eller telefon 22 56 07 26.

³ Bekendtgørelse nr. 573 af 23. maj 2024 om affald

⁴ Hvidovre Kommunes regulativ for husholdningsaffald, 5. november 2016

⁵ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.

Med venlig hilsen

Lone Jensen
Miljømedarbejder